REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREçÄO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

No âmbito da 2.e edição do Campeonato Regional de Jogos Matemát¡coslMadeira
(2CRJM lM), informa-se V. Exa. que decorrerá no dia 26 de janeiro de 2018 (sexta-feira), entre
as 9:15 e as 15:30, no Pavilhão do Colégio de Santa Teresinha, a final regional do projeto,

conforme documento em anexo.

Por forma a possibilitar a participação dos alunos e professor responsável da vossa

escola na final (2CRJM lM), solicitam-se as vossas melhores diligências na viabilização do

transporte junto das entidades competentes (Câmara Municipal, Junta de Freguesia, Casa do

Povo, Associações Culturais/Desportivas, ...), bem como o almoço.
As informações relativas a esta competição, como o guia da final, o cartaz, as regras

dos jogos e o regulamento do campeonato, estão disponíveis no site do CRJM:

http ://crim ram.wixsite.com/cri m ra m.

Para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos, disponibiliza-se o seguinte contacto:
crim.ram@email.com.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

arco Paulo Ramos Gomes)

JPlMJM

ll Rua D João, n,o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351¡ 291 705 860

Ofício Circular n.s 5.0.0-00I/20L8

Data: 02-01-2Ot8

IRE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X particular

1.s ciclo X 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

T
T
X
X
T
T
tr
T
X

Assunto: Cartaz da 2.? edição
Campeonato Regional de
Matemát¡cos - Madeira" - 2CRJM lM

do
Jogos

1mp.03.07
ll w!vw,madeira-edu pudre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1